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Kulturelt Samråd Hernings virke i 2024 
Når jeg sidder her og skriver min første beretning nogensinde, reflekterer jeg over, hvad der 
har præget 2024 – et år med store forandringer i forretningsudvalget. 
Mit første år som formand startede med et markant skifte, da både vores koordinator, 
Carsten Gjerløv, og formand, Thomas Thisted, valgte at søge nye eventyr. Udvikling er sjovt - 
forandring - not so much. Forandring kan være spændende, men også udfordrende – især når 
vi siger farvel til mange års erfaring og dyb indsigt. 
Herning Folkeblad noterede sig, at de blev afløst af "noget yngre" kræfter – og ja, vores nye 
koordinator Oliver og jeg er begge i 30’erne, men jeg ved ikke om vi ligefrem kan kvalificere os 
som “unge” mere. Uanset alder har vi skullet vokse med opgaven, og den læringsproces har 
været både krævende og givende. 
 
Nyt kapitel med ny koordinator 
En af mine første opgaver som formand var, i samarbejde med næstformand Marie Lilholt og 
forvaltningen, at finde en ny koordinator. En rolle, der kræver en sand schweizerkniv – med 
kompetencer indenfor projektledelse, kommunikation, problemløsning, netværksopbygning, 
idéudvikling og økonomi. Dertil kommer viden om kulturlivet, markedsføring og IT, særligt i år, 
hvor vi har opdateret vores hjemmeside. 
Det viste sig, at der er mange små som store detaljer samt administrative opgaver, som en 
koordinator efter 8 år bare har på rygraden ”efter 8 år – så ved man noget” . Så der har været 
meget at skulle forholde sig til.  
Heldigvis dukkede Oliver op – en energisk og nysgerrig kapacitet, der ikke er bange for at stille 
spørgsmålstegn ved vores vaner og processer. Det har været forfriskende og har givet os 
anledning til at kigge dybere ind i vores egen organisation. 
 
Kulturen blomstrer 
En af vores kerneopgaver er at bidrage til udviklingen af et rigt og mangfoldigt kulturliv i 
Herning Kommune. Vi gør dette ved blandt andet at tilbyde økonomisk støtte til en bred vifte 
af kulturelle initiativer, der spænder over både lokale projekter og større events. I år har vi igen 
haft fornøjelsen af at modtage mange spændende og kreative ansøgninger. Vi har støttet en 
række forskellige aktiviteter og projekter - fra SPLYFs opsætning af Oliver Jr. til 
sangskrivningsworkshops på Fermaten og Skolernes Julekoncert, som heldigvis blev 
realiseret igen i år. 
Det er altid en fornøjelse at få et lille indblik i de mange kreative ideer, der dukker op, og 
hvordan projekterne på forskellig vis er med til at berige vores lokalsamfund. Vi er glade for at 
kunne støtte op om disse initiativer og ser frem til at følge deres udvikling og impact i årene 
fremover. 
 
Projekter 
Ud over at støtte eksterne projekter har vi selv afholdt flere arrangementer. Herning 
Børneteaterfestival var endnu en gang en stor succes takket være stærkt samarbejde med 
teatre, frivillige og gæster. 
Vi har også sammen med Idrætsrådet, Frivilligcentret og Huset No7 skabt nye rammer for En 
Fri Dag, hvor vi i år hyldede de frivillige. Og det må man sige at vi gjorde! Aftenen bød på god 
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mad, underholdning og uddeling af priser til personer og grupper, der har ydet en 
ekstraordinær indsats. Vores egen Kulturkram var en af de priser, der blev overrakt. 
Kulturkram er en hyldest til dem, der formår at forene kultur og frivillighed på inspirerende 
måder - dem der ser muligheder i at bruge kultur som et redskab til at skabe fællesskab og 
positiv forandring.  
 
Rører i gryden 
Når nu forandringen bankede på døren, gav det også anledning til refleksioner og til at ryste 
posen lidt. Hvis vi vil være en drivkraft i Hernings kulturliv, må vi også selv udvikle os. Derfor 
har forretningsudvalget indført arbejdsdage, hvor vi arbejder mere fokuseret med strategiske 
indsatsområder.  
 
I år har vi startet op på to nye emner, som Kulturelt Samråd Herning ønsker at blive klogere 
på:  
Bæredygtighed i kulturlivet:  
Vi ønsker at fremme bæredygtige initiativer og anerkende både små og store tiltag, der gør en 
forskel. Vi er i gang med at blive meget klogere på konkrete indsatsområder, hvor vi sammen 
kan gøre kulturlivet mere bæredygtigt. Derfor har vi tilføjet et punkt i vores ansøgningsskema, 
hvor ansøgere skal forholde sig til deres bæredygtige indsats. 
Unge i kulturlivet:  
Derudover vil vi gerne undersøge, hvordan Kulturelt Samråd Herning kan blive mere relevante 
for de unge – med andre ord vil vi gerne lære dem at kende, forstå deres perspektiver, og 
forhåbentligt få en bedre indsigt i hvad de unge kan og vil bringe til kultur-bordet.  
 
Fest og fejring i 2025 
I 2025 bliver det festligt! I november markerer vi to store milepæle: Kulturelt Samråd Herning 
fylder 60 år, og Herning Børneteaterfestival runder 30 år. Det skal fejres! 
I er Kulturelt Samråd Herning – så selvfølgelig er I alle sammen inviteret. 
Flere detaljer kommer senere.   
 
TAK!  
Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak. 
Tak fordi I har taget så godt imod vores nye koordinator, Oliver. 
Tak til mine medrepræsentanter i forretningsudvalget for jeres tillid og samarbejde – I er et 
herligt og stærkt team - en fornøjelse at være sammen med!  
Og sidst, men ikke mindst: Tak til alle jer, der skaber liv, glæde og fællesskab gennem 
kultur. Sammen er vi Kulturelt Samråd Herning – og det er noget helt særligt. 
 
Jeg ser frem til endnu et inspirerende år sammen med jer! 
 
Anita Vangekjær Marinussen  
Formand - Kulturelt Samråd Herning 
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Kulturelt Samråd Hernings organisering 2024 
 

Forretningsudvalget 
Efter repræsentantskabsmødet den 26. februar 2024 bestod forretningsudvalget af følgende 
medlemmer: 
 
Marie Lilholt, DSI-Swinging Europe (genvalgt i 2022 for 3 år). 
Steen Norman Storm Mikkelsen, Højhuset (genvalgt i 2022 for 3 år). 
Anita Marinussen, Hodsager og Omegns Borgerforening (genvalgt i 2024 for 3 år). 
Anna-Grethe Østergaard, Aulum Kunstforening (genvalgt i 2023 for 3 år). 
Hans Rostholm, Museumsforeningen for Museum Midtjylland, Herning (genvalgt i 2024 for 3 
år). 
Belinda Hornshøj, Heartwork (nyvalgt i 2023 for 3 år). 
Thomas Rask, Rytmisk Musik Herning (nyvalgt i 2023 for 3 år).  
Amalie Mose Klitgaard, Herning Ny Teater (genvalgt i 2024 for 3 år).  
Peter Thaisen, Kultivator (nyvalgt i 2024 for 1 år) 
 

Suppleanter 

Som suppleanter for en 1-årig periode 
valgtes: 
Line Hillerup, Huset No7, 1. suppleant. 
Line Nordentoft, Den Jyske Sangskole, 2. 
suppleant.  
Hans Rosbjerg, Herning Astronomiforening, 3. 
suppleant.  
 

Konstituering 
Forretningsudvalget konstituerede sig på det 
første møde den 11. marts 2024 med Anita 
Marinussen som formand og Marie Lilholt 
som næstformand. Desuden nedsattes et 
administrationsudvalg til at behandle 
hastesager mellem møderne bestående af 
formand og næstformand samt 
forretningsudvalgsmedlem Thomas Rask og 
samrådets daværende koordinator Carsten 
Gjerløv.  

Repræsentantskabsmøde 2024 
En gang årligt indkalder Kulturelt Samråd 
Herning alle medlemmer til ordinært 
repræsentantskabsmøde. I 2024 fandt mødet 
sted på Tekstilmuseet i Herning. 
 
Programmet bød på orientering om Museum 
Midtjyllands spændende arbejde, Herning 
Idrætsråds kassererhjælp til foreninger og et 
oplæg om lærende partnerskaber fra Kunst & 
Kunstlaboratorium. Aftenens underholdning 
stod Herning Revyens Brian Andersen for med 
en humoristisk sketch. 
 
Tak til alle, der var mødt op, og til 
Tekstilmuseet for det flotte værtskab med 
tapas, kaffe og kage. Det smagte forrygende! 
 
Der skal også lyde en stor tak til 
forretningsudvalget for indsatsen og til alle de 
hjælpsomme frivillige. 
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Ny Koordinator for Kulturelt Samråd Herning i 2024 – Oliver Volf 
I 2024 fik Kulturelt Samråd Herning ny koordinator, Oliver Volf, som udtaler følgende: 
”Siden august 2024 har jeg haft fornøjelsen af at være Kulturelt Samråd Hernings nye 
koordinator. Jeg har en bred baggrund inden for musik, kulturformidling og projektledelse, og 
allerede nu kan jeg mærke glæden ved at arbejde tæt sammen med kulturaktører, foreninger 
og institutioner for at styrke og udvikle kulturlivet i Herning Kommune. 
Jeg er utrolig glad for den varme modtagelse og de spændende opgaver, jeg har fået. Jeg er 
altid klar på en kop kaffe og en snak, og håber på et fremtidigt godt samarbejde med alle i 
kulturlivet.”  
 

Nyt hovedkontor for Kulturelt Samråds koordinator 

Som en ny ændring i 2024 har koordinatoren for Kulturelt Samråd Herning nu hovedkontor på 
Kultur & Fritidsafdelingen på Herning Kommune, Torvet 5, 7400 Herning. Samtidig har 
samrådet fortsat mulighed for at benytte kontoret på Scene 7, hvor det deles med den nye 
leder af stedet. Denne fleksible løsning sikrer en tættere kontakt til både kommunens 
kulturforvaltning, og bevarer kontakten til det kreative miljø på Scene 7. 

 
 

Kulturelle aktiviteter 2024 
 
Kulturelt Samråd Hernings Kulturkram 2024 
I 2024 gik årets Kulturkram til HeartWorkers & BedsteVENner, der har base i Huset No7 i 
Herning. 
 
Prisen på 10.000 kr. samt den karakteristiske fuglestatuette blev overrakt af Kulturelt Samråd 
Hernings formand, Anita Marinussen, og samrådets koordinator, Oliver Volf. HeartWorkers & 
BedsteVENner blev tildelt Kulturkrammet for deres særlige indsats og engagement i at skabe 
fællesskab og styrke det lokale kulturliv i Herning Kommune. 
Overrækkelsen fandt sted under arrangementet En Fri Dag, som Kulturelt Samråd Herning er 
medarrangør af sammen med Herning Idrætsråd, Frivilligcenter Herning og Huset No7. "En Fri 
Dag" er årets store fejring af frivilligheden og foreningslivet i kommunen. 
HeartWorkers & BedsteVENner har på en enestående måde formået at åbne dørene til 
kulturen for både børn og ældre i Herning Kommune. Deres arbejde er et strålende eksempel 
på, hvordan kulturen kan fungere som en brobygger mellem generationer og skabe stærke 
fællesskaber. Ved at bekæmpe ensomhed og mistrivsel i sårbare grupper, giver de både børn 
og ældre mulighed for at opleve kulturen på en måde, der giver mening og værdi i deres liv. 
Deres indsats bidrager ikke blot til det sociale liv, men også til at styrke kulturlivet i Herning 
Kommune. Kulturelt Samråd anerkender derfor deres vision og dedikation til at bruge kultur 
som et redskab til at gøre en positiv forskel i lokalsamfundet. Vi er stolte af at kunne tildele 
dem Kulturkrammet for deres bemærkelsesværdige arbejde. 
 
Kulturkram 2025 – Kender du en værdig kandidat?  
Har du en god kandidat, der fortjener at modtage Kulturkrammet i 2025? 



7 
 

Formålet med Kulturelt Samråd Hernings Kulturkram er at sætte fokus på kulturen og 
anerkende områder i Herning Kommune, der gør en ekstraordinær indsats. Prisen er på 
10.000 kr. og er tiltænkt landsbyer, centerbyer og lokaliteter – ikke enkeltpersoner – i 
kommunen. Modtageren kan være en borgerforening, kulturforening, organiseret fællesskab 
eller lignende, der har bidraget markant til kulturen i området. 
Prisen gives for en særlig indsats inden for kulturen, hvad enten det er gennem et 
enkeltstående arrangement, en række aktiviteter eller et længerevarende projekt. 
 
Krav til indstillingen: 
Indstillingen skal indeholde: 

• En klar angivelse af, hvem der nomineres. 
• En beskrivelse af de kulturelle aktiviteter eller initiativer. 
• En begrundelse for, hvorfor den nominerede fortjener prisen. 

Indstillinger sendes til Kulturelt Samråd Hernings koordinator, Oliver Volf, på 
kshov@herning.dk.  
 

Kulturfest Herning 2024 – Kys Livet!  
Kulturfest Herning 2024 blev afholdt i juni under temaet Kys Livet!. Trods regnvejr, der 
prægede åbningen, var der stor tilslutning til de mange arrangementer. Festivalen bød på over 
150 aktiviteter i hele kommunen, herunder koncerter med Mika & Tobias, Danser med Piger 
og Soleima & LiveStrings. 
Et af højdepunkterne var Herning Billedskoles projekt InSTOLation, hvor 120 fantasifulde 
stole, skabt af børn, unge og ældre, pyntede midtbyen og lokalområderne. Festivalen havde 
også fokus på fællesskaber, hvor blandt andet Sørvad, Skibbild/Nøvling og Vildbjerg bidrog 
som To Go-byer med egne programmer, og trailerscenen besøgte flere byer. 
Projektgruppen fortsætter arbejdet med at styrke kulturens rødder i lokalområderne og 
udforske nye initiativer som Bredgade Vest, der blev testet under årets festival. Kulturfest 
Herning 2024 blev muliggjort med støtte fra Herning Kommune, Kulturelt Samråd Herning og 
mange ildsjæle. 
Styregruppen ser frem til temaet i 2025, som er ”I Legeland”. 
 

KMF 336 
Efter gennemførelsen af den 10. udgave af Klassisk Musik Festival i Herning og Ikast-Brande 

kommuner i 2023 drøftede arbejdsgruppen bag festivalen fremtiden for KMF 336. Den 19. 

marts 2024 besluttede man at nedlægge Arbejdsgruppen bag KMF 336. Det besluttedes 

desuden at yde mindre tilskud til Unge Sangeres finalekoncert og til forårskoncert med 

Herning Amatørsymfoniorkester og Den Totale Dekadence. Det endelige regnskab viste et 

meget lille overskud, der blev fordelt mellem samrådene i Herning og Ikast-Brande, som 

gennem alle årene har stået bag festivalen og udpeget medlemmer til arbejdsgruppen. 

 

HerningErMusik 2024 – uge 44 

Musikken fyldte hele uge 44 i Herning Kommune, da HerningErMusik fejrede musikkens 

mange facetter med et væld af arrangementer. Ugen samlede musikaktører fra hele 

mailto:kshov@herning.dk
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kommunen og satte fokus på musikere, sangere, undervisere, elever og alle, der brænder for 

musikken. 

Et af højdepunkterne var Musikmødet på Fermaten med jazzmusiker og forsker Peter Vuust, 
der holdt et inspirerende oplæg om musikkens betydning for vores fællesskab og hjerner. 
Aftenen blev krydret med en minikoncert af Play!Ground LIVE, der imponerede med deres 
talent og energi. 
HerningErMusik skabte en uge, hvor musikken samlede mennesker og understregede dens 
unikke rolle i vores liv og fællesskaber. Vi glæder os allerede til næste års musikalske fejring. 
 

Herning Børneteaterfestival 2024 
I Kulturelt Samråd Herning havde vi i 2024 fornøjelsen af at præsentere den 29. udgave af 
Herning Børneteaterfestival, som blev afholdt fra fredag d. 1. november til søndag d. 3. 
november. Festivalen dækkede bredt i Herning Kommune og fandt sted i samarbejde med 
lokale aktører og frivillige i byerne Hodsager, Skarrild/Karstoft, Kibæk, Aulum, Vildbjerg, Vind, 
Sdr. Felding, Ilskov, Søby samt i byområderne Holtbjerg og Gullestrup. 
 
Bred geografisk dækning og lokal forankring 
Det er en glæde, at festivalen fortsat dækker hele kommunen og formår at forankre 
professionel scenekunst i både store og små lokalsamfund. Fredagen blev dedikeret til 20 
forestillinger i omegnsbyerne, mens lørdagen og søndagen blev afholdt ved Huset No7 i 
Herning med 20 forestillinger og kreative workshops. 
Lokale ildsjæle, biblioteker, kulturinstitutioner og borgerforeninger samarbejdede om at 
skabe et stærkt program, der både indeholdt professionel scenekunst og 
værkstedsaktiviteter. Besøgende børn og familier kunne bl.a. deltage i ansigtsmaling, 
sokkedukkeværksteder og maleri på væg, som blev arrangeret i samarbejde med Herning 
Billedskole og Museum Midtjylland. 
 
Populær kulturoplevelse for børn og familier 

Festivalen tiltrak som tidligere omkring 2.500 besøgende, som gratis kunne deltage i 
forestillinger og workshops. Arrangementet er fortsat en af kommunens mest populære 
kulturbegivenheder for børnefamilier og skaber stærk opbakning fra både publikum og de 
mange frivillige hjælpere. 
 
Samarbejde og fremtidsperspektiver 
Vi glæder os allerede til næste års festival, som markerer 30-års jubilæet for Herning 
Børneteaterfestival. Jubilæumsudgaven vil blive afholdt i weekenden d. 7., 8. og 9. november 
2025, hvor vi planlægger at gøre noget ekstra for at fejre festivalens betydning for kommunen. 
En stor tak skal lyde til Kultur- og Fritidsudvalget for deres fortsatte støtte, til de mange 
frivillige og til de lokale samarbejdspartnere, som gør Herning Børneteaterfestival mulig. 
 

En Fri Dag 2024 

I 2024 var Kulturelt Samråd Herning medarrangør af det nye koncept En Fri Dag, der blev 
udviklet i samarbejde med Herning Idrætsråd, Huset No7 og Frivilligcenter Herning. Formålet 
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med arrangementet er at skabe aktiviteter, events og netværk på tværs af kommunens mange 
idræts-, kultur- og frivillighedsforeninger samt andre fællesskaber. 
Dagen blev en stor succes og var målrettet folkeskolens ældste elever, hvor 10 foreninger 
arrangerede workshops for 300 elever fra hele kommunen. Dagen sluttede med en stor 
fejring, der bød på fællesspisning, underholdning og uddeling af priser. Blandt priserne var 
Årets Fællesskab, en nyoprettet pris fra arrangørgruppen bag ”En Fri Dag”, samt Kulturelt 
Samråds Kulturkram og Dansk Folkehjælps pris Årets Folkehjælper. 
”En Fri Dag” er et lovende koncept, der samler kommunens foreninger og fællesskaber om 
fælles udfordringer og skaber synlighed og fællesskab. Samarbejdspartnerne arbejder på at 
videreudvikle initiativet med flere arrangementer, der bygger bro mellem borgere og 
fællesskaber, samt yderligere fejring af frivilligheden i Herning Kommune. 
 

Fællesskabsudvalget §17,4 og Kulturelt Samråd Hernings rolle  
I 2024 blev Kulturelt Samråd Herning en del af et nyt samarbejde med byrådets §17,4-udvalg 
om fællesskaber. Udvalget er nedsat med det formål at: 
 

• Anbefale, hvordan Herning Kommune i højere grad kan understøtte forskellige former 
for fællesskaber og relationer. 

• Udarbejde principper for, hvordan kommunen kan spille de rigtige roller i mødet med 
ildsjæle, foreninger, virksomheder og lokalsamfund. 
 

Udvalgets arbejde er inddelt i tre spor: Erhvervslivet, det omkringliggende samfund og borgere 
udenfor fællesskaber. 
Kulturelt Samråd Herning bidrager til udvalgets indsats med erfaringer og løsninger fra det 
tværgående samarbejde bag arrangementet En Fri Dag. Arrangementet har til formål at hylde, 
styrke og synliggøre frivillige fællesskaber på tværs af kultur, idræt og sociale initiativer. Med 
aktiviteter for unge og prisuddelinger som Årets Fællesskab fungerer En Fri Dag som et 
forbillede for, hvordan kommunen og civilsamfundet kan samarbejde om at fejre og styrke 
lokalt engagement. 
Kulturelt Samråd Herning arbejder i samarbejde med de øvrige partnere bag En Fri Dag – 

Herning Idrætsråd, Frivilligcenter Herning og Huset No7 – på at videreudvikle arrangementet. 

Vi ser et stort potentiale i at bygge bro mellem kommunens visioner og de stærke, 

eksisterende fællesskaber, og vi bidrager aktivt til §17,4-udvalgets arbejde med at finde 

fremtidige løsninger og anbefalinger. 

 

Ungeudvalg i Kulturelt Samråd Herning  
I 2024 blev det besluttet at nedsætte et ungeudvalg i Kulturelt Samråd Herning. Formålet med 

udvalget er at styrke kendskabet til samrådet blandt unge og skabe en bedre forståelse for 

deres behov inden for kultur. Udvalget består af Thomas Rask, Marie Lilholt og Oliver Volf og 

er stadig i sin spæde opstart. 

Som en del af arbejdet har samrådet udarbejdet et spørgeskema, der blev sendt ud til 

uddannelsesinstitutioner i Herning Kommune for at afdække unges kendskab, interesser og 
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behov inden for kulturtilbud. Svarene vil danne grundlag for en evaluering og det videre 

arbejde i ungeudvalget, som fastlægges i marts 2025. 

Foreninger under Kulturelt Samråd opfordres til at bidrage til arbejdet med unge, hvis de ser 

mulighed for det, og alle forslag og idéer er meget velkomne. Samrådet håber, at 

ungeudvalget bliver en platform for at styrke dialogen mellem unge og kulturens aktører i 

kommunen.  

 

Kulturelt Samråd Hernings bæredygtige fremtidsplaner  
I 2024 har Kulturelt Samråd Herning taget de første skridt mod at integrere bæredygtighed i 

vores arbejde og vores tilgang til kulturstøtte. Vi ønsker at blive mere bevidste om 

bæredygtige løsninger og tage konkrete initiativer, der kan styrke både den økonomiske, 

sociale og miljømæssige bæredygtighed i de projekter, vi støtter. 

Som et første tiltag arbejder vi på at inkludere et bæredygtighedsspørgsmål i vores 

ansøgningsskabeloner for kulturstøtte. Ansøgere vil blive opfordret til at overveje, hvordan 

deres projekt tager hensyn til bæredygtige principper – eks. gennem ressourceforbrug, 

sociale fællesskaber og reduktion af miljøpåvirkning. 

Derudover ønsker vi at udvikle en bæredygtighedsstrategi for Kulturelt Samråd, som vil blive 

tilgængelig på vores hjemmeside. For at sikre en stærk og velovervejet tilgang har vi søgt 

rådgivning og sparring hos Bæredygtig Herning, som kan hjælpe os med at præcisere vores 

målsætninger og handlinger. 

Dette er kun begyndelsen, og vi ser frem til at udvikle bæredygtige initiativer, der kan inspirere 

foreninger og kulturaktører i Herning Kommune til at tænke grønnere og mere langsigtet. 

 

Jubilæumsår i 2025 – 60 år for Kulturelt Samråd og 30 år med 
Børneteaterfestival 
2025 bliver et særligt år for Kulturelt Samråd Herning, da vi kan fejre 60-års jubilæum som 

samlingspunkt for kulturlivet i kommunen. Samtidig markerer vi 30-års jubilæum for Herning 

Børneteaterfestival, der gennem tre årtier har bragt magiske teateroplevelser til børn og deres 

familier. 

Vi ser frem til at fejre disse to milepæle med en række særlige arrangementer og initiativer, 

som skal hylde samrådets historie, kulturens betydning og festivalens udvikling. 

Planlægningen er allerede i fuld gang, og vi glæder os til at dele fejringen med medlemmer, 

samarbejdspartnere og alle kulturinteresserede i Herning Kommune. 

 

Herning Kommunes Kulturpris 2023 

Herning Kommunes Kulturpris 2023 blev tildelt Anne Marie Mau for hendes enestående 

indsats som drivkraft bag transformationen af Højhuset fra tidligere højskole til et levende 

kulturhotel. Efter højskolens lukning stod bygningen tom, men gennem nænsom renovering 
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og visionært arbejde er Højhuset i dag et dynamisk kulturcentrum fyldt med kunst, 

arkitektoniske løsninger, fællesspisning og kulturelle arrangementer. 

Anne Marie Mau, formand for Johannes Jensen og Helle Mau Jensens Fond, har spillet en 

central rolle i at realisere projektet og skabe et samlingspunkt for kultur i Herning. Prisen blev 

overrakt ved en festlig ceremoni i byrådssalen som en anerkendelse af hendes store 

engagement og bidrag til kulturlivet i kommunen. 

 
Kultursamarbejdets Kultur- og Vækstpris 2023 
I 2023 blev Justerbar(t) tildelt Kultursamarbejdets Kultur- og Vækstpris for deres store 

engagement i at skabe et inkluderende og åbent kulturmiljø for unge i Herning. Justerbar(t) har 

markeret sig som en nyskabende aktør, der prioriterer fællesskabet over specifikke genrer 

eller kunstformer og derved skaber værdibaserede arrangementer, hvor unge kan mødes på 

tværs af interesser. 

Med et stærkt fokus på udvikling og vækst i kulturaktiviteterne i regionen har Justerbar(t) 

bidraget til at styrke unges adgang til og deltagelse i kulturlivet. Prisen er en anerkendelse af 

deres indsats for at skabe nye rammer for samvær, kreativitet og kulturel udfoldelse i 

Herning. 

 

Kulturelle Samråd i Danmark 
Kulturelt Samråd Herning er medlem af landsforeningen Kulturelle Samråd i Danmark, som i 

2024 havde 35 medlemmer. Landsforeningen planlagde at afholde årets kulturkonference i 

Frederikssund i dagene 27.-29. september 2024. På grund af meget få tilmeldinger måtte 

konferencen aflyses. Det er således ikke lykkedes at gennemføre en konference, siden den 

foregik i Herning i 2022. Bestyrelsen arbejder på at arrangere kulturkonference i samarbejde 

med samrådet i Varde i september 2025. 

 

Landsforeningens generalforsamling blev afholdt på Elværket i Frederikssund søndag den 29. 

september 2024 med repræsentanter fra kun 6 samråd. Efter generalforsamlingen 

konstituerede bestyrelsen sig med Erik Vigsø fra Samrådet for Amatørkultur i Aarhus som 

formand og Kenneth Jensen fra Kulturrådet i Frederikssund som næstformand. Hans 

Rostholm, som var formand for landsforeningen 1995-2023, er med i bestyrelsen, som har 7 

medlemmer.  

 

I slutningen af 2024 fratrådte sekretariatsleder Bente von Schindel efter længere tids sygdom. 

Hun blev ansat 1. august 2002. Efter ca. 20 år har Kulturelle Samråd i Danmark ikke mere 

adresse på Vartov i København. Landsbestyrelsen overvejer, hvordan sekretariat og 

arbejdsopgaver skal være fremover.  
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Nye medlemskaber i Kulturelt Samråd Herning 2024  
I 2024 har Kulturelt Samråd Herning haft glæden af at optage tre nye medlemmer i 

repræsentantskabet: 

 

• Herning Koncertorkester, repræsenteret ved Finn Hansen. Orkestret bidrager med 

klassiske musikoplevelser og styrker det lokale musikliv i Herning. 

• Aktiv Feldborg, repræsenteret ved Susanne Nielsen. Foreningen arbejder for at 

fremme fællesskabet og skabe kulturelle og sociale aktiviteter i lokalområdet 

Feldborg. 

• Støtteforeningen for Kibæk Møllelaug, repræsenteret ved Gitte Kiel. Foreningen 

arbejder for at bevare og fremme Kibæk Mølle, et vigtigt kulturhistorisk monument i 

kommunen, og skabe kulturelle aktiviteter omkring møllen. 

 

Vi byder de tre nye medlemmer varmt velkommen og ser frem til deres deltagelse og bidrag til 

samrådets arbejde for kulturen i Herning Kommune. 
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Regnskab 2024  
Regnskab pr. 31. december 2024   
   
   
 2023 2024 
INDTÆGTER   
Tilskud/rådighedsbeløb fra Herning kommune:   
Kontorhold 55.000 57.000 
Tilskud fra Herning Kommune 580.000 605.000 
Overført fra året før 111.000 96.000 
Barselsudligningspuljen 2.000 2.000 
Tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget 
"Børneteaterfestival" 50.000 50.000 
Teaterrefusion fra staten  118.330 155.205 
INDTÆGTER I ALT 916.330 965.205 

   
   
UDGIFTER   
Note 1: Drift/kontorhold  168.971 214.830 
Note 2: Tilskud til musik  228.713 202.547 
Note 3: Tilskud til teater  362.953 426.758 
Note 4: Tilskud til event - workshop - 
billedkunst  59.751 75.912 
Note 5: Tilskud til diverse  0 0 
UDGIFTER I ALT 820.388 920.047 

   
   
RESULTAT   
Overskud overføres til næste år 95.942 45.158 
Samrådets beholdning 95.942 45.158 

   

Dele af lønnen til Kulturelt Samråds koordinator er ikke medregnet i regnskabet, 
da midlerne hertil bliver administreret af Herning Kommune. 

   
Tilskud fra "Kvikpuljen" udbetalt i 2024 er fordelt under de respektive noter. 
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Noter 2024 
   

KULTURELT SAMRÅD - REGNSKAB 2024     
      
  2023 2024 
Note 1 DRIFT/KONTORHOLD     
Kontorartikler, forplejning, diverse møder, 
reception, gaver m.m. 15.211 20.757 
Merudgift til løn ift. budget 54.300 44.718 
Kontingenter, konferencer, kurser og transport 17.455 8.508 
Depotrum 0 591 
Hjemmeside 0 15.326 
Repræsentantskabsmøde 0 14.438 
Udgifter i forbindelse med Kulturfest  72.005 80.000 
Kulturkram  10.000 13.200 
En Fri Dag 0 17.292 
DRIFT OG KONTORHOLD I ALT 168.971 214.830 
      
Note 2 TILSKUD TIL MUSIK:     
Diverse klassisk musik 32.912 85.839 
Diverse rytmisk musik 139.681 117.261 
KMF 336 56.120 -553 
MUSIKTILSKUD I ALT 228.713 202.547 
      
Note 3 TILSKUD TIL TEATER     

Børneteaterfestival - forestillinger m.v. 324.051 386.780 
Teater  38.902 39.978 
TEATERTILSKUD I ALT 362.953 426.758 
      
Note 4 TILSKUD TIL FESTIVAL, WORKSHOPS & 
BILLEDKUNST     
Foredrag 11.338 7.095 

Festival, Workshops, Billedkunst (FWB) 48.413 68.817 

TILSKUD TIL EVENT I ALT 59.751 75.912 
      
Note 5 TILSKUD TIL DIVERSE     
Diverse     
TILSKUD TIL DIVERSE I ALT 0 0 
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Hvad er kulturpuljen?   

Enhver, også enkeltpersoner, kan søge underskudsgaranti ved Kulturelt Samråds Kulturpulje 
til et offentligt kulturarrangement i Herning Kommune, uanset om arrangøren er medlem af 
Kulturelt Samråd Herning eller ej. Arrangementet og afsender skal dog være lokalt forankret i 
Kommunen.  
 

Årets aktiviteter 2024 – Støttet af Kulturpuljen  
• 27. januar 

Sdr. Felding Kulturforening afholdt en Højskoledag under temaet Syng, Spis og Snak med 
foredrag og fællessang. 

• 29. januar 
Nytårskoncert i Højhuset arrangeret af HASO, der præsenterede klassiske musikoplevelser. 

• 15. februar 
DMF Herning afholdt koncert på Gødstrup Sygehus som en kulturel oplevelse for patienter og 
personale. 

• 19. marts 
Danske Seniorer Sdr. Felding arrangerede Syng, Spis og Snak, som samlede lokalsamfundet 
om fællessang og socialt samvær. 

• Fra uge 18 
Kulturkompagniet tilbød undervisning med fokus på sang og kulturformidling for lokale 
borgere. 

• 29. april 
HASO og Herning HF & VUC arrangerede en stor Forårskoncert, hvor musik og uddannelse blev 
forenet. 

• 14. maj 
Vocal Pleasure opførte Sacred Concert med inspirerende korværker og musikalske 
fortolkninger. 
5. juni 
Den Jyske Sangskole markerede deres 25-års jubilæum med en storslået koncert, der samlede 
tidligere og nuværende sangtalenter. 

• 6.-11. juni 
Splyf opførte musicalen Oliver Jr., hvor unge lokale talenter udfoldede sig på scenen i en 
udgave af Oliver Twist. 

• 6.-11. juni 
Kulturkompagniet præsenterede teaterforestillingen Kys Livet, der var en del af Kulturfest 
Herning. 

• 8. juni 
Kulturfest i Kulturgården bød på et væld af kunstneriske og musikalske aktiviteter i forbindelse 
med Kulturfest Herning, hvor Kulturelt Samråd var en aktiv del af arrangementet.  

• 8. juni 
Swinging Europe præsenterede CONTAINCULTURESPORT, et innovativt projekt, der 
kombinerede kunst, sport og kultur i Herning. 

• 9. juni 
Foreningen Midtfolk afholdte Midtfolk Festival i Søby som udendørs festival med folkemusik. 

• 14. juni 
Rock i Søby – Kysser Livet blev afholdt på Søby Brunkulsmuseum og bød på livemusik, 
fællesskab og en fejring af kulturens betydning. 
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• 15. juni 
Aulum Borgerforening arrangerede Rock i Aulum, hvor lokale og nationale bands samlede 
publikum i en musikalsk folkefest. 

• 31. august 
Rock i Søby blev afholdt af arrangør Søby Brunkulsmuseum med fokus på musik og 
fællesskab. 

• 9. september 
Fermaten og samarbejdspartnere afholdt Moorjazz Festival, der samlede jazzentusiaster fra 
hele landet. 

• 25. september 
Historisk Sportsevent 2024 blev afholdt af Historisk Forening og satte fokus på traditionelle 
sportsgrene og deres kulturelle betydning. 

• 27. september 
En Fri Dag samlede skoleelever tidligt på dagen til workshops, og foreninger senere til fejring af 
frivilligheden i Herning Kommune med prisuddelinger og fællesspisning, hvor Kulturelt Samråd 
var en aktiv del af arrangementet.  

• 27. september 
Kulturelt Samråds Kulturkram 2024 blev tildelt HeartWorkers & BedsteVENner for deres 
ekstraordinære indsats for fællesskabet i Herning Kommune. Prisen på 10.000 kr. og den 
karakteristiske fuglestatuette blev overrakt under arrangementet En Fri Dag i Huset No7. 

• 1.-3. november 
Herning Børneteaterfestival 2024 blev afviklet med et bredt program af teaterforestillinger for 
børn i hele kommunen, hvor Kulturelt Samråd var en aktiv del af arrangementet.  

• 24. november 
Aulum Kirke arrangerede en julekoncert med Anders og Bent Bro, der fyldte kirken med 
julestemning. 

• 3.-4. december 
Ensemble MidtVest, Herning Kirkes Drengekor og Den Jyske Sangskole fremførte Händels 
Messias, en traditionsrig koncertoplevelse i Herning Kirke. 

• 11. december 
Herning Musikskole arrangerede Skolernes Julekoncert, hvor unge musikere optrådte med 
julemusik for lokale borgere. 
 

Hvad er Kvikpuljen?  

Kulturelt Samråds pulje til ”hurtige penge” til kulturelle arrangementer I Herning Kommune.  
 

Årets aktiviteter 2024 – Støttet af Kvikpuljen 
• Sørvad Revy 2024 – arrangeret af VIUF 
• Herningmesterskabet i Poetry Slam – arrangeret af Thomas Thisted 
• Pede B koncert – arrangeret af Silje Vingborg Eklund 
• Kys Livet – HeartWork & BedsteVENner  
• Phoenix Con – arrangeret af Phoenix Con 
• Beer Choir i anledningen af Kulturfesten 2024 – arrangeret af Kulturgården 
• Optakt med Kulstykke sange – arrangeret af Kulturkompagniet 
• Forårskoncert med Mors Rok – arrangeret af Fårbæk Borgerforening 
• Poetry Slam (Dansk 25 års jubilæum) – arrangeret af Kultivator 
• Mosaik Festival – arrangeret af Alberte Mølsted, Ida Nielsen, Jasmina Bjerg, James Brian Mungai 

Kahindi, Ebbe Allan Okkerstrøm.  
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• Julekoncert i Feldborg Kirke – arrangeret af Aktiv Feldborg 
• Vi synger julen ind – arrangeret af Kulturkompagniet 
• 2 x sangskrivningsworkshop – arrangeret af Fermaten 

 
 

Kulturelt Samråd Hernings repræsentantskab 2024 
ABILDÅ BRUNKULSLEJE | Laurits Mosegaard 
ABILDÅ FC OG BEBOERFORENING | Egon Friis Kammersgaard 
AKTIV FELDBORG | Susanne Nielsen 
ALHUSETS BRUGERFORENING | Flemming B. L. Johannesen 
AOF | Ole Foged 
AULUM BORGERFORENING | Kristian Boe Christensen 
AULUM HØJSKOLEFORENING | Gudrun Kristiansen 
AULUM KUNSTFORENING | Anna-Grethe Østergaard 
CARL-HENNING PEDERSEN & ELSE ALFELTS MUSEUM | Lotte Korshøj 
DAGMAR BIO | Allan Ramsing 
DANMARKS FOTOMUSEUM | Keld Nielsen 
DANSK MUSIKER FORBUND HERNING | Bent Pedersen 
DE AKTIVE 60’ere | Werner E. Olsen 
DEN JYSKE SANGSKOLE | Line Aagaard Nordentoft 
ENSEMBLE MIDTVEST | Klara Bernat 
ENSEMBLETS VENNER | Niels Gade 
FERMATEN | Nicki Quist 
FOF HERNING | Kirsten Bjørn Thygesen 
FOLKEUNIVERSITETET | Iben Østerbye 
FOLKEVIRKE | Lene Lund 
FORENINGEN NORDEN | Svend Erik Jensen 
FRITIDSGÅRDEN LINDHOLM | Richard Jensen 
GRÆNSEFORENINGEN FOR HERNING & IKAST/BRANDE KOMMUNER| Carsten Dalgaard 
HADERUP KARUP GOSPELKOR | Heine Kusk Madsen 
HAMMERUM GJELLERUP BORGERFORENING | Christina Kragbæk Jensen 
HEART | Holger Reenberg 
HEARTWORK | Belinda Hornshøj 
HEDEKORET | John Nørskov 
HERNING AMATØRSYMFONIORKESTER - HASO | Dorte Dalsgaard 
HERNING ASTRONOMIFORENING | Hans Rosbjerg 
HERNING BIBLIOTEKERNE | Lise Nørskov-Thomsen 
HERNING BILLEDSKOLE | Else Egsgaard 
HERNING GYMNASIUM | Anette Pedersen 
HERNING HF OG VUC | Kamilla Kvols 
HERNING KOMMUNES KULTUR- & FRITIDSUDVALG | Pia Trab Worm 
HERNING KONCERTORKESTER | Finn Brændgaard Hansen 
HERNING KORFORENING | Anne Grethe Viuff 
HERNING MUSIKSKOLE | Katrine Høgenhaug Bæk 
HERNING NY TEATER | Amalie Mose Klitgaard 
HERNING TEATER | Lisbeth Stamp 
HISTORISK FORENING FOR HERNING KOMMUNE | Karen Odgaard 
HODSAGER OG OMEGNS BORGERFORENING | Anita Marinussen 
HUSET NO7 | Line Hillerup 
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HØJHUSET | Steen Mikkelsen 
KAMMERKORET NEMO | Jens Ole Jacobsen 
KFUM & KFUK | Poul Rabjerg 
KIBÆK FOTOKLUB | Jørgen Vestergaard 
KIRKERNE I HERNING | Karen Bunk 
KULTIVATOR | Peter Thaisen 
KULTURISTEN SKARRILD | Preben Lønne 
KULTURKOMPAGNIET | Doris Nielsen 
LOF MIDTVEST| Zeljka Secerbegovic 
MUSEUM MIDTJYLLAND | Stina Frandsen 
MUSEUMSFORENINGEN FOR MUSEUM MIDTJYLLAND, HERNING | Hans Rostholm 
RYTMISK MUSIK HERNING | Martin Damgård 
SANGENS HUS | Lars Bjerregaard Pedersen 
SDR. FELDING BORGERFORENING | Dorthe Viborg 
SDR. FELDING KULTURFORENING | Lene Schmidt 
SKARRILD BORGERFORENING | Tina Pedersen 
SKOVSNOGEN – DEEP FOREST ART LAND| Kristina Taaning 
SLÆGTSHISTORISK FORENING | Lisbet Lauritzen 
SMUK TEATER | Thomas Thisted 
SNEJBJERG AMATØRTEATERFORENING | Ingen repræsentant pt. 
SPLYF | Jesper Sindberg 
SWINGING EUROPE | Marie Lilholt 
SYGEHUSMUSEET | Bente Hansen 
SØBY BRUNKULSMUSEUM | Jan Svendsen 
STØTTEFORENINGEN FOR KIBÆK MØLLELAUG | Gitte Kiel 
TREHØJE KUNSTFORENING | Tove Meiner 
UNG HERNING | Kristina Kalhøj Sønderup 
VILDBJERG AMATØR TEATER | Kirsten Aastrup 
VILDBJERG FOLKEDANSERE | Gunnar Fich 
VILDBJERG KULTURHUS | Grethe Saaby Nielsen 
VILDBJERG NETVÆRKS CAFÉ | Kirsten Leerbæk 
VINDING BORGERFORENING | Jan Grünberger 
VOCAL PLEASURE | Jakob Søndergaard 
ØRNHØJ & OMEGNS BORGERFORENING | Helle Riisberg 
 
Ansøgning om at blive medlem af Kulturelt Samråd Hernings repræsentantskab skal ske via vores 
koordinator:  
Oliver Volf  
Mail: kshov@herning.dk  
Tlf: 30558635  
http://kultureltsamraadherning.dk 
 
 

http://kultureltsamraadherning.dk/

